

08/01/2025 07:37

	General	Chapa	Pintura	Mecánica
Precio/Hora	44,00 €/h	44,00 €/h	44,00 €/h	44,00 €/h

VEHÍCULO: HYUNDAI TUCSON (J) 15 5P TECNO 16 CRDI 116CV 4X2 FL

KILÓMETROS: 90.000

PINTURA: BLANCO - BICAPA SOLIDO - BRILLO

FECHA SINIESTRO: 22/12/2024

PIEZAS SUSTITUIDAS

	Referencia	Precio(€)
Absorbedor paragolpes dl	86520D7500	36,76
Actuador bisagra dr capó dl	79160D7000	245,46
Actuador bisagra iz capó dl	79150D7000	245,46
Airbag tablero	84530D3010	1456,76
Airbag volante	56900D7000TRY	922,63
Aleta dl iz	66311D3000	224,15
Aloj difusor iz lavafaros	98673D7000	17,96
Batería	LP370APE074CHO	170,29
Bisagra dr capó dl	79120D7000	190,72
Bisagra iz capó dl	79110D7000	190,72
Bocina iz	96621D3000	57,29
Cable apertura capó dl	81190D7000	19,43
Cable dl apertura capó dl	81190D7200	19,43
Caja relés/fusibles	91951D7210	732,35
Canalizador dr radiador	29134D7000	18,52
Canalizador inf radiador	29150D7000	23,22
Canalizador iz radiador	29136D7000	27,71
Canalizador sup radiador	29135D7000	25,01
Capó dl	66400D3000	486,69
Cerradura capó dl	81130D7000	436,46
Cinturón dl dr	88820D7000TRY	302,84
Cinturón dl iz	88810D7000TRY	281,07
Cinturón tr dr	89820D7000TTX	308,45
Cinturón tr iz	89810D7000TTX	308,45
Condensador a/c completo	97606D7050	307,89
Conj ventilador radiador	25380D7200	386,35
Difusor eyector iz lavafaros	98682D7000	30,23
Embellecedor inf iz paragolpes dl	86525D7500	41,43
Embellecedor iz paragolpes dl	86555D7500	15,36
Eyector iz lavafaros	98671D7000	198,44
Faro dr	92102D7710	1637,84
Faro iz	92101D7700	1637,84
Faro luz diurna iz	92207D7500	423,43
Frente dl	64101D7001	352,30
Intercooler	282712U200	708,66
Jgo pegado luna parabrisas	VAR1032000	35,00

PIEZAS SUSTITUIDAS	Referencia	Precio(€)
Junta dl capó dl	86435D3000	28,86
Luna parabrisas	86110D7300	545,34
Mando apertura capó dl	81140D3000	39,06
Moldura contorno aleta dl iz	87711D7000	69,62
Moldura paragolpes dl	86512D7520	273,35
Paragolpes dl	86511D7500	360,58
Protector paragolpes dl	86565D7500	66,78
Protector pase rueda dl iz	86811D7500	109,69
Radiador motor	25310D7000	473,75
Recubrimiento batería	37112D3680	30,71
Recubrimiento cerradura capó	86342D7000	38,64
Rejilla central paragolpes dl	86561D7510	117,63
Rejilla dl	86350D7610	837,12
Sensor iz airbag	95920B4000	180,44
Soporte aleta dl iz	86513D7000	13,09
Soporte batería	37150D3500	59,48
Soporte cent iz paragolpes dl	86577D7000	15,96
Soporte dr radiador	25333D3000	19,88
Soporte intercooler	282592A441	21,36
Soporte iz paragolpes dl	86551D7000	32,48
Soporte iz radiador	25333D3000	19,88
Soporte mando apertura capó dl	811803F000	15,44
Spoiler paragolpes dl	86567D7500	44,38
Tablero instrumentos	84720D7BA0TRY	1600,00
Tapa eyector iz lavafaros	98680D7000	34,38
Tapa iz paragolpes dl	86523D7530	54,24
Traviesa inf paragolpes dl	86571D7000	143,38
Traviesa paragolpes dl	64900D7010	326,35
Ud control airbag	95910D7630	499,28
Ud control batería	95300D3100	515,16

MANOS DE OBRA

Sustituciones

	Tiempo(h)	Total(€)
Sustituir Actuador bisagra iz capó dl / Sustituir Actuador bisagra dr capó dl	0,40	17,60
Sustituir Airbag volante	0,10	4,40
Sustituir Aleta dl iz	0,50	22,00
Incluye Sustituir, Desmontar y montar Protector pase rueda dl iz		
Sustituir Bisagra iz capó dl / Sustituir Bisagra dr capó dl	0,30	13,20
Incluye Ajustar Capó dl		
Sustituir Cable apertura capó dl / Sustituir Cable dl apertura capó dl	0,70	30,80
Incluye Desmontar y montar Mando apertura capó dl		
Sustituir Caja relés/fusibles	0,20	8,80
Sustituir Capó dl	0,80	35,20
Desarmar/Despiezar Capó dl		
Desmontar y montar Capó dl		
Sustituir Cinturón dl iz / Sustituir Cinturón dl dr	0,40	17,60
Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B dr		
Desmontar y montar Guarnecido sup pilar B iz		
Sustituir Cinturón tr iz / Sustituir Cinturón tr dr	0,90	39,60
Desmontar y montar Guarnecido pilar C dr		
Desmontar y montar Guarnecido pilar C iz		
Sustituir Embellecedor inf iz paragolpes dl	0,10	4,40
Sustituir Faro iz / Sustituir Faro dr	0,20	8,80
Sustituir Frente dl	4,70	206,80
Ajustar faros LED		
Desmontar y montar Bocina dr		
Desmontar y montar Bocina iz		

Faro dr				
Faro iz				
ente				
erante a/c				
y montar Condensador a/c completo				
y montar Intercooler / Sustituir Soporte intercooler				
y montar Radiador motor				
y montar Travesía paragolpes dl				
s			2,10	92,40
na parabrisas				
Brazo dr limpiaparabrisas				
Brazo iz limpiaparabrisas				
Cámara dl luna parabrisas				
Luna parabrisas				
Moldura luna parabrisas				
Rejilla torpedo				
d con asistente de cambio de carril				
			0,90	39,60
espizar Paragolpes dl				
			0,10	4,40
apertura capó dl			0,10	4,40
ientos			2,50	110,00
Tablero instrumentos				
lero instrumentos				
ig			0,30	13,20
ría			0,50	22,00
			2,50	110,00
l carrocería			2,00	88,00
			6,00	264,00
z			6,00	264,00
on asistente de cambio de carril			0,20	8,80
			1,00	44,00
dl y tr			0,70	30,80
	Daño	%Pint.	Tiempo(h)	Total(€)
	NUEVO	100		
	NUEVO	100		
on (S=4)		100	6,85	301,40
n pieza imprimada Color Carrocería Completo	NUEVO	100		
ción (S=4)		100		
s Sustitución pieza imprimada Color Carrocería	NUEVO	100		
dl Sustitución	NUEVO	100		
			Tiempo(h)	Total(€)
STITUIDAS				19108,91
IA SUSTITUCIONES			15,80	695,20
IA REPARACIONES			18,40	809,60
OBRA PINTURA			6,85	301,40
PINTURA				395,22
RTACIÓN				21310,33
IA (IVA no incluido)				123,97
TURA (IMPORTE A INTRODUCIR EN AUTOFACTURACIÓN)				0,00

PÉRDIDA TOTAL
